
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del CONSIGLIO COMUNALE N.37 
 

 

OGGETTO: 

Approvazione verbali seduta precedente.      
 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di ottobre alle ore venti e minuti trenta nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 
 

Cognome e Nome Gruppo consiliare Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  “Cambiamo Susa Genovese Sindaco” Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  “Cambiamo Susa Genovese Sindaco” Sì 

3. CATALDO Gianluigi - Consigliere  

4. PELISSERO Giuliano - Assessore  

5. VALERIO Cinzia - Assessore  

6. COLAMARIA Antonella - Assessore  

7. PANARO Enrico - Consigliere  

8. BOLOGNA Francesco - Consigliere  

9. BARTOLOTTI MADDIO SANDRIOLO Stefania - 

Consigliere  

10. PLANO Sandro - Consigliere  

11. BREZZO Alessandra - Consigliere  

12. FONZO Antonia - Consigliere  

13. CHIANELLO Massimo - Consigliere  

 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Susa”  

“Susa”  

“Susa”  

“Susa”  

 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Giust. 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

 

   

Totale Presenti:  12 

Totale Assenti:  1 
 

Assume la presidenza il Signor GENOVESE Pier Giuseppe. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dr. Giovanni. 



 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Preso atto che l’apertura dei lavori ha inizio alle ore 21,00 con la presenza, previo appello, di n. 12 

Consiglieri; 

Preso atto dei verbali della seduta consiliare in data 26 luglio 2019 dal n. 29 al n. 35, come 

richiamati dal Sindaco; 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lg.vo 18.8.2000 n.267, in 

ordine alla regolarità tecnica del responsabile dell’area amministrativa – Ufficio Segreteria, come 

meglio specificato nell’allegato foglio facente parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

Dato atto che il responsabile di ragioneria non ha espresso alcun parere in quanto l’atto non ha 

rilevanza contabile; 

Dato atto ancora che il Sindaco dà lettura dei verbali della seduta precedente; 

Udito il dibattito consiliare che si seguito si sintetizza (ai sensi del vigente regolamento del 

Consiglio comunale, la documentazione integrale degli interventi viene effettuata tramite gli 

opportuni mezzi di riproduzione informatica; la registrazione integrale degli interventi dei 

consiglieri è conservata su file audio presso la segreteria comunale): 

BREZZO Alessandra fa presente, relativamente al prelevamento del fondo di riserva che, 
probabilmente per errore, gli allegati non sono quelli corretti, non corrispondendo al contenuto 
della deliberazione. 
 
PLANO Sandro fa presente che se il Sindaco fa delle comunicazioni, queste non possono essere a 
senso unico. La questione sollevata, non banale in termini di democrazia riguardando l’utilizzo 
della sala consiliare, dovrebbe essere oggetto di un punto all’ordine del giorno e non di una 
comunicazione che non prevede il dibattito o le considerazioni che eventualmente possono essere 
espresse.  Ribadisce integralmente quanto personalmente o a nome del suo Gruppo è stato scritto 
e diffuso sui giornali. Rimarca che l’uso dei social cui ammette effettivamente di far ricorso, come 
tutti, debba essere stigmatizzato a partire dall’attuale maggioranza che ne fa un impiego 
decisamente improprio. Se non vanno utilizzati, ciò deve valere per tutti, maggioranza e 
minoranza, senza differenze. 
Preannuncia il voto favorevole del suo Gruppo su questo punto. 
Dà il benvenuto al Segretario ricordando che in precedenza si era espresso in modo critico non 
sulla persona ma sulla modalità della scelta operata dall’Amministrazione. Il Segretario comunale 
Dott. Giovanni Barbera ringrazia. 
 

Si dà atto che la registrazione audio/video della seduta viene resa disponibile sul sito comunale 
www.cittadisusa.it, alla voce Consiglio Comunale on-line. 

 

 



Procedutosi alla votazione espressa in forma palese per alzata di mano, si è ottenuto il seguente 

risultato proclamato dal Presidente: 

- presenti    n. 12  

- astenuti     n.  == 

- votanti      n.  12 

- favorevoli  n.  12 

- contrari     n.  == 

 

DELIBERA 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. Di approvare, a tutti gli effetti di legge, i verbali della seduta consiliare in data 26 luglio 2019 

dal n. 29 al n. 35. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dr. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 3° comma, del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267) 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

BARBERA Dr. Giovanni 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
 

 

 

 


